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4. Kur n’uj’rat e thella të them që të shkosh,
    Lumenjt’ e dëshp’rimit mbi ty s’do t’vërshojn’,
    Se me ty do t’jem, shqet’simet t’i bekoj
    Dhe vuajtjet e m’dha, dhe vuajtjet e m’dha,
    Dhe vuajtjet e m’dha un’ t’i shenjtëroj.

5. Kur mes sprovash t’zjarrta udha të shtrihet,
    Ky hiri Im i mjaftueshëm do t’jet’.
    Flaka ty s’të djeg, Un’ atë e krijoj
    Zgjyrën të ta heqë, zgjyrën të ta heqë,
    Zgjyrën të ta heq’ dhe arin tënd t’pastroj’.

6. Dhe gjersa t’plaken, gjith’ njer’zit do shijojn’
    Dashurin’ Time t’përjetshme, që s’ndryshon;
    Kur me flok’ t’thinjur tëmthat u stolisen,
    Akoma si qengja, akoma si qengja,
    Akoma si qengja tek un’ do t’linden.

7. Shpirtin që te Jezusi kërkon t’pushoj’
    Në duar t’armiqve Un’ kurr’ s’e lëshoj.
    Atë shpirt, gjith’ ferri t’përpiqet t’trondis’,
    Un’ kurrë, jo kurrë, Un’ kurrë, jo kurrë,
    Un’ kurrë, jo kurrë, jo kurr’ s’e braktis!

Teksti: I atribuohet Robert Keen, rreth 1787
Muzika: I atribuohet J. Ellis, rreth 1889

Isaia 41:10; 43:2–5
Helamani 5:12


